
 
DITT LOKALA PARTI 

 
Söderslättspartiets budget för Trelleborgs kommun 2022 
 
Söderslättspartiet vill verka för att kommunens välfärd ska hålla en hög standard och 
nämnas bland de bättre i Sverige, att kommunen ska ha ett brett kultur- och fritidsutbud 
uppskattat av alla åldersgrupper samt att kommunens näringslivsklimat ska vara 
professionellt och välkomnande.  
 

Vi ska helt enkelt bli en attraktivare kommun att flytta till, leva och verka i. 
 
Söderslättspartiets prioriteringar för 2022 har sin utgångspunkt i vårt politiska program 
för näringsliv, skola, infrastruktur, vård & omsorg, kultur, turism och landsbygd. 

 
Söderslättspartiet förstärker budgetramarna med 44,3 MSEK. Beloppet fördelas 
med 37,7 MSEK på offensiva satsningar och målsättningar i nämnderna och 6,6 
MSEK går till Kommunstyrelsens budget för en nyinrättad Näringslivsenhet 
under Kommunledningsförvaltningen. Söderslättspartiet behåller en oförändrad 
skattesats om 20,60. 

 
Bildningsnämnden får 1 231 MSEK (+ 21 MSEK) 

Söderslättspartiet tillför ytterligare 21 MSEK jämfört med styrets förslag till 
bildningsnämndens budget för följande satsningar: 

 Ökad satsning på elevhälsan med mer och rätt fotfolk, t ex pedagogstöd 
och läxstöd i verksamheten. 

 Focus på att fler elever klarar skolan med godkända betyg. 
 Kommunens skolor måste bli en tryggare och attraktivare arbetsplats.  
 Grundlig analys av insatser för att nå högre rankning av kommunens 

skolor. Bra skola bidrar starkt till att ses som en attraktiv kommun. 
 Behålla möjligheten att välja de mindre förskolorna. och mindre 

barngrupper. Skolverkets riktmärke känns rimliga att följa. 
 Aktivt arbeta för etablering av högskola i kommunen. 

Skolan har en helt avgörande betydelse för våra barn och ungdomars framtid. Vi 
måste säkerställa att eleverna får den uppmärksamhet och stimulans de behöver 
för att kunna inhämta kunskap och trivas med skolarbetet. Det leder till att vi får 
kreativa, kompetenta och ansvarskännande individer och medborgare. Det leder 
otvetydigt också till ett minskat utanförskap. 



 
Tekniska Servicenämnden får 80,5 MSEK (+ 6,5 MSEK) 

Vi tillför 6,5 MSEK jämfört med styrets förslag till tekniska servicenämndens 
budget för följande satsningar: 

 Medel för att kunna påbörja projektering av den förbättrade västliga 
hamninfarten i samarbete med Trafikverket. 

 Projektering av en ringväg för staden och dess innevånare, innanför 
järnvägen. (Inklusive cykelväg). 

 Fortsatt satsning på våra stränder.  
 Trygghetsfrämjande åtgärder på gator och torg. Speciellt översyn av 

gatubelysning, även på landsbygden. 
Infrastrukturfrågorna måste lösas hållbart, långsiktigt och i enlighet med 
folkviljan. Våra långsträckta fantastiska stränder är en av Söderslättspartiets 
hjärtefrågor och de tillhör kommunens absoluta attraktions krafter. Vi vill skapa 
trygghetsfrämjande åtgärder och se till att vi har en väl fungerande belysning i 
hela kommunen. Vi vill främja ett utökat samarbete med byalagen. 
 

 
Arbetsmarknadsnämnden får 92 MSEK (-3 MSEK) 

Vi minskar anslaget till arbetsmarknämnden med 3 MSEK och flyttar 
näringslivsfrågorna till en separat tillväxtenhet. Vi vill att Arbetsmarknads-
nämnden ska fokusera på: 
 Ökade insatser för att främja en återgång till arbetslivet och därmed öka 

självförsörjningsgraden för de individer som står längst ifrån arbetsmarknaden.  
 Intensifiera arbetet för att etablera yrkeskolutbildningar i Trelleborg. 
 SFI med målbild att öka motivation och studieresultaten för deltagarna.  
 Stödja ett ungdomsboende för unga människor med stödbehov. 

Projektutveckling för etablering av en framtidsinriktad yrkeshögskola i vår 
kommun. Gärna som omfattar digitalisering och automatisering. Ett vässat SFI 
med en klar målbild av vad deltagare kan förväntas uppnå. Fortsatt samarbete med 
kranskommunerna. 

 
Tillväxt Söderslätt får 6,6 MSEK 
(Kommunstyrelsen, kommunledningsförvaltningen). 

 Etablering av centrum för näringslivet och rekrytering av professionell 
ledning. 

 Uppsökande verksamhet och marknadsföring inom och utom landet. 
 Aktivt arbete med företagsetablering och näringslivstillväxt riktat mot 

kunskaps- och techföretag samt besöksnäring. 
 Helhetsperspektiv som främjar företagsetableringar. 

 
Söderslättspartiet vill satsa stort på att förstärka varumärkena Söderslätt och 
Trelleborg som ska leda till att främja en etablering av framtidsföretag i 
kommunen.  



Vi vill skapa ett aktivt företagarcentrum med en professionell ledning och en 
välkomnande organisation som förstår helhetsperspektivet och de frågeställningar 
som företagare ställs inför. Näringslivsarbetet i kommunen måste vitaliseras per 
omgående.  

 
Socialnämnden får 943,2 MSEK  

Detta är samma budget som styret föreslår, men Söderslättspartiets satsning 
rymmer ökad prioritering av välbefinnande för både personal och vårdtagare. 

 Trygghet och välbefinnande för våra äldre i kommunen genom bl.a. större 
delaktighet i beslut som berör den enskilde och hens liv. 

 Tillgång till äldreboende eller boende med stöd för dem som har detta 
behov. 

 En kortare introduktionsutbildning med krav på att fullgöra vidare-
utbildning för att på så sätt öka andelen behörig personal. 

 Ökad respekt för personal såväl som vårdtagare. Vi vill stärka erkännandet 
av människor med lång livserfarenhet samt öka statusen för personal som 
väljer detta yrke. (Typ tydliga erkännanden och ”morötter”). 

 Glädje i vardagen. Det ska vara kul att bli gammal. 
 Livskvalité med Guldkant i tillvaron. 
 Stödboende för ungdomar i samarbete med Arbetsmarknadsnämnden. 

Äldrevården i Sverige har visat på stora brister. I Trelleborgs kommun ska de 
äldre kunna känna trygghet. En värdig vardag för våra äldre där glädje och 
gemenskap präglar vardagen för boende och personal. I Trelleborgs kommun ska 
våra äldre känna livskvalité och delaktighet. De som jobbar i äldrevården ska 
känna sig respekterade för sitt fina arbete i vår kommun.  

 
Kultur - & Fritidsnämnden får 154,7 MSEK. ( + 11 MSEK)  

Vi tillför 11 MSEK jämfört med styrets förslag till kultur och fritidsnämndens 
budget för följande satsningar: 

 Påbörja projektering av ett Kultur- Konsert- Kongresshus. 
 Bred satsning på sysselsättningsmöjligheter för barn och unga, genom 

satsning på fritidsgårdar/uppehållsplatser. 
 Ökat stöd till föreningslivet och bildningsförbunden i kommunen. 
 Ökad satsning på till Kulturskolan, t.ex. med en ambulerande verksamhet 

på landsbygden. Befintliga musiklärare skulle kunna ha viss undervisning. 
Ofta är musiklärartjänsterna inte 100 % och här skulle vi kunna få ett bra 
samarbete mellan kultur och bildning. 

 Inled projektering av ett idrottscenter på Östra industriområdet. 
 Ebbevecka, en satsning på kulturen för att särskilt stimulera ungt 

konstnärsskap på Söderslätt. 
 

Söderslättspartiet arbetar för att skapa ett Kultur, Konsert och Kongress hus, ett 
så kallat 3K hus. Ett brett kulturutbud höjer attraktionskraften för kommunen. 
Söderslättspartiet vill utöka Kulturskolan så att fler barn och ungdomar kan få en 



meningsfull fritidssysselsättning. Söderslättspartiet vill stärka stödet och 
uppmuntra studieförbunden och det viktiga och levande föreningslivet. 
 

Samhällsbyggnadsnämnden får 75 MSEK  (+2 MSEK) 
Vi tillför 2 MSEK jämfört med styrets förslag till samhällsbyggnadsnämndens 
budget för följande satsningar: 

 En bygglovstaxa som upplevs som rimlig och rättvis av 
kommuninnevånarna. Detta ska vara byggt på en samhällsservice som ska 
vara mer tillgänglig och rimlig i sin prissättning. 

 Tonvikt på att skapa levande stadsdelar och ett attraktivt Söderslätt i 
samarbete med näringslivet. 

 Välkomnande och attraktivare ”Entréer Trelleborg”. 
Det finns väldigt många som upplever att bygglovstaxan blivit orimlig och orättvis 
och Söderslättspartiet vill att taxan ska omarbetas i samråd med tjänstemännen. Vi 
föreslår ett nytänkande för att tillsammans med näringslivet omdana city och göra 
Trelleborg och Söderslätt till en turistmagnet och ett utflyktsmål. Butiksdöden 
måste stoppas! 

 
Revisionen får ett till skott på 0,2 MSEK jämfört med styrets förslag. 

Ett välbehövligt arbete som bör uppskattas av alla. 
 
Sammanfattning av Söderslättspartiets extra satsningar. 

Bildningsnämnden  21,0 MSEK 
Tekniska Servicenämnden 6,5 MSEK 
Arbetsmarknadsnämnden  -3 MSEK 
Socialnämnden 0,0 MSEK  
Kultur- & Fritidsnämnden 11,0 MSEK  
Samhällsbyggnadsnämnden 2,0 MSEK 
Revisionen 0,2 MSEK 
Kommunstyrelsen, Tillväxt Söderslätt 6,6 MSEK  
Totalt 44,3 MSEK 

 

  



 
Intäkter och finansiering. 
Vår budget innebär oförändrad skattesats för våra kommuninvånare och budgeten följer 
det uppsatta överskottsmålet på 75 MSEK. 
 
Kommunstyrelsen ökar sin effektiviseringsgrad med 19,5 MSEK. 
 

 Östlig hamninfart – och BCT planering stoppas NU ! 
 Effektiviseringsvinster-inga uppbyggnader av parallellorganisationer. 
 Konsultkostnader reduceras. 

 
Ett tydligt stopp för fortsatt arbete i samtliga förvaltningar avseende östlig 
hamninfart och det så kallade Business Center på Östra Industriområdet. Fortsatta 
fastighetsinköp för östlig hamninfart stoppas och därmed omfattande 
underhållsarbete på dessa fastigheter. 
 
All användning av konsulter för dessa ändamål samt för påverkansarbete gentemot 
myndigheter i detta sammanhang ska stoppas omedelbart. Våra egna tjänstemän 
kan hantera dessa frågor, det har man klarat av tidigare. Viktigt att vi ger våra 
tjänstemän detta förtroende. 

 
Övrig finansiering 
 

 Söderslättspartiets oförändrade skattesats tillför 20,6 MSEK. 
 Kommunstyrelsens anslag för oförutsedda kostnader reduceras med 2,5 

MSEK. 
 Kommunfullmäktiges budgetmarginal stramas åt med 1,7 MSEK. 

Trelleborg Rådhus AB ska lämna utdelning till kommunen som är adekvat i 
förhållande till uppnådda resultat. Ett sådant eventuellt kapitaltillskott används 
lämpligen för att förstärka busstrafiken på landsbygden. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INVESTERINGSPLAN FÖR SKATTEKOLLEKTIVET 2021 - 2026 
 
Söderslättspartiets investeringsmål för 2022 innebär: 
 
Ringväg, BCT, markinlösen Västra Ringväg stryks. Detta innebär sänkt investeringsnivå 
med 15 MSEK. 
 
Ringväg, BCT, 20 MSEK. Dessa 20 MSEK skall omprioriteras till förmån för Ringväg 
för personbilstrafik och trimningsåtgärder på Västlig hamninfart i samarbete och enligt 
Avsiktsförklaring med Trafikverket.  
Beträffande badhus har Söderslättspartiet uppfattningen att vi bör utreda byggnation av 
nytt badhus i kombination med ishall.  
 
 
 
 
EXPLOATERINGSPLAN 2021-2029 
 
Söderslättspartiets målsättningar för 2022 innebär: 
 
BCT totalt 20 MSEK omprioriteras till förmån för västlig hamninfart. 
I taxekollektivet under Teknisk Servicenämnd upptas 5 MSEK för detaljplan 
Vårdinrättning. Söderslättspartiet omprioriterar detta belopp till arbete med 
detaljplaneprioriteringar.  
 
 
 
Trelleborg november 2021 
 
SÖDERSLÄTTSPARTIET
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